
■gij; '

Администрация Артемовского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.12.2016 №  1409-ПА

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу 
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на 

период 2015-2020 годов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Думы Артемовского городского округа от 27.10.2016  
№  22 «О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского 
округа от 24.12.2015 №  757 «Об утверждении бюджета Артемовского 
городского округа на 2016 год», руководствуясь статьями 30, 31 Устава 
Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы 

образования Артемовского городского округа на период 2015-2020 годов», 
утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского 
округа от 19.08.2014 №  1128-ПА (с изменениями и дополнениями, 
внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского 
округа от 10.04.2015 № 496-П А, от 08.05.2015 № 627-ПА, от 15.06.2015 
№ 794-ПА, от 28.07.2015 №  1023-ПА, от 13.10.2015 № 1387-ПА, от
11.12.2015 №  1620-ПА, от 22.12.2015 № 1651-ПА, от 21.03.2016 №  296-ПА, 
от 11.05.2016 №  504-ПА, от 23.05.2016 № 525-ПА, от 23.06.2016 №  685-ПА, от
02.09.2016 №  990-П А) (далее -  Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей

Объемы Всего: 6 148 531,84 тыс. рублей,
финансирования в том числе:
муниципальной 2015 г о д - 9 0 9  088,90 тыс. рублей;
программы по годам 2016 год -  936 514,82 тыс. рублей;
реализации 2017 г о д - 9 7 1  278,40 тыс. рублей;

2018 год -  1 059 023,40 тыс. рублей;
2019 год -  1 109 705,21 тыс. рублей;
2020 год — 1 162 921,11 тыс. рублей;

2

из них
областной бюджет: 3 038 100,16 тыс. рублей;
в том числе
2015 год -  424 383,12 тыс. рублей;
2016 г о д - 5 5 2  096,51 тыс. рублей;
2017 г о д -4 7 1  360,00 тыс. рублей;
2018 год -  504 928,00 тыс. рублей;
2019 г о д - 5 2 9  674,41 тыс. рублей;
2020 г о д - 5 5 5  658,12 тыс. рублей;
местный бюджет: 3 106 604,64 тыс. рублей;
в том числе
2015 г о д - 4 8 2  962,35 тыс. рублей;
2016 г о д - 3 8 2  334,70 тыс. рублей;
2017 г о д - 4 9 9  918,40 тыс. рублей;
2018 год -  554 095,40 тыс. рублей;
2019 год -  580 030,80 тыс. рублей;
2020 год -  607 262,99 тыс. рублей.
федеральный бюджет: 3827,04 тыс. рублей;
в том числе
2015 г о д -  1 743,43 тыс. рублей;
2016 го д - 2  083,61 рублей;
2017 г о д - 0  рублей;
2018 год -  0 рублей;
2019 год -  0 рублей;
2020 год -  О рублей

1.2. Приложение №  2 к Программе «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского 
городского округа на период 2015-2020 годов»» изложить в следующей 
редакции (Приложение).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», 
разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Артемовского городского округа по социальным 
вопросам Радунцеву Е.А.

Первый заместитель главы А дм ищ сщ ации 
Артемовского городского мфуга,'

й 'Я 'Т л а э ы '  0  U
о

о

круга
исполняющий полномо

/ /  'О
Администрации Артемовского

{fa °
03 А д мимистРаииАз&ЕСО|£г. отделом Администрации
_  г :  /  А р те м о в ско го  1^7   Л
° g l  шродского й р ^ е э с к о г о  г о р о д с к р к ^ Р у га  

« Л  округа Суворова f
/ O f t C n  "NIIA ^/<4602,3016

А.С. Иванов



№
стро

ки

П риложение 
к постановлению Администрации 
Артемовского городского округа 

от  16.12.2016 №  1409-ПА

Приложение №  2
к муниципальной программе «Развитие системы образования 

Артемовского городского округа на период 2015 -  2020 годов», 
утвержденной постановлением А дминистрации Артемовского 

городского округа от  19.08.2014 №  1128-ПА

План мероприятий по выполнению  муниципальной программы 
«Развитие систем ы  образования А ртем овского городского округа на период 2015 - 2020 годов»

Н аименование 
мероприятия/ 

источники 
расходов на 

финансирование

О бъем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Всего 2015 год. 2016 год 

5

2017 год 

6

2018 год 

7

2019 год

Номер
строки
целе
вых

показа
телей,

на
дости
жение
кото
рых

напра
влены
меро
прия

тия
2020 год

2

1

Всего по 
муниципальной 
программе, в 
том числе: 6 148 531,84 909 088,90 936 514,82 971 278,40 1 059 023,40 1 109 705,21 1 162 921,11

2
областной
бюджет 3 038 100,16 424 383,12 552 096,51 471 360,00 504 928,00 529 674,41 555 658,12

3 местный бюджет 3 106 604,64 482 962,35 382 334,70 499 918,40 554 095,40 580 030,80 607 262,99

4
федеральный
бюджет 3827,04 1 743,43 2 083,61 0,00 0,00 00,0 0,00

Подпрограмма 1. «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений Артемовского городского округа»

5
Всего по 
подпрограмме 1, 
в том числе:

2 093 985,00 291 571,74 303 410,39 347 786,40 365 175,73 383 434,51 402 606,24

6
областной
бюджет

952 329,31 126 595,50 187 447,40 148 090,00 155 494,50 163 269,23 171 432,69

7 местный бюдж ет 1 140 670,19 164 976,24 114 977,49 199 696,40 209 681,23 220 165,28 231 173,55
федеральный
бюджет

985,50 0,00 985,50 0,00 0,00 0,00 0,00

8

М ероприятие 1. 
Организация и 
обеспечение 
получения 
дошкольного 
образования, 
создание 
условий для 
присмотра и 
ухода за детьми, 
содержания 
детей в
муниципальных
дош кольных
учреждениях.

1 016 684,04 146 581,84 103 249,49 177 918,90 186 814,85 196 155,59 205 963,37 4,7



всего, в том 
числе:

9 местный бю дж ет 1 016 684,04 146 581,84 103 249,49 177 918,90 186 814,85 196 155,59 205 963,37

10

М ероприятие 2. 
Финансовое 
обеспечение 
государствен ных 
гарантий 
реализации прав 
на получение 
общ едоступного 
и бесплатного 
дош кольного 
образования в 
муниципальных 
дош кольны х 
образовательны х 
учреж дениях в 
части
финансирования 
расходов на 
оплату труда 
работников 
дош кольны х 
образовательны х 
учреждений 
всего, в том 
числе:

932 329,93 122 782,00 183 726,40 145 198,00 152 457,90 160 080,80 168 084,83 5,67,68

11
областной
бюдж ет

932 329,93 122 782,00 183 726,40 145 198,00 152 457,90 160 080,80 168 084,83

2

12

М ероприятие 3. 
Финансовое 
обеспечение 
государствен н ых 
гарантий 
реализации прав 
на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях в 
части
финансирования 
расходов на 
приобретение 
учебников и 
учебных 
пособий,средств 
обучения, игр, 
игрушек всего в 
том числе:

18 339,88 2 654,00 3 221,00 2 892,00 3 036,60 3 188,43 3 347,85 4,67

13
областной
бюджет

18339,88 2654,00 3 221,00 2 892,00 3 036,60 3 188,43 3 347,85

14

М ероприятие 4.
Осуществление
мероприятий по
организации
питания в
муниципальных
образовательных

122 606,15 18 244,40 10 498,00 21 777,50 22 866,38 24 009,69 25 210,18 25



учреждениях, 
всего, из них:

15 местный бю дж ет 122 606,15 18 244,40 10 498,00 21 777,50 22 866,38 24 009,69 25 210,18

16

М ероприятие 5. 
Создание 
дополнительны х 
мест в
дош кольных 
образовательны х 
учреждениях 
всего, в том 
числе:

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

17
областной
бюджет

350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 местный бю дж ет 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19

М ероприятие 6.
Содержание
введенных
дополнительны х
мест в
дош кольны х
образовательны х
учреждениях
всего, в том
числе:

809,50 809,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

20 областной
бюджет

809,50 809,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21

М ероприятие 7.
Создание в
образовательны х
организациях
условий для
получения
детьми-

2 715,50 0,00 2 715,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,7

2

инвалидами 
качественного 
образования 
всего, в том 
числе

22 местный бюджет 1 230,00 0,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной
бюджет

500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 985,50 0,00 985,50 0,00 0,00 0,00 0,00.

Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования Артемовского городского округа»

23
Всего по 
подпрограмме 2, 
в том числе: 3 058 841,56 461 745,77 469 826,41 493 083,60 518 450,28 544 297,80 571 437,69

24 областной
бюдж ет 1 937 088,97 277 394,20 342 244,60 305 142,00 321 149,10 337 169,06 353 990,01

25 местный бюджет 1 121 054,59 183 653,57 127 581,81 187 941,60 197 301,18 207 128,74 217447,68

26
федеральный
бюджет 698,00 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27

М ероприятие 1. 
Организация 
предоставления 
общ его 
образования и 
создание 
условий для 
содержания 
детей в
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 
всего, в том 
числе:

1 094 115,58 179 375,57 124 615,21 183 318,30 192 484,22 202 108,43 212 213,85
11,20,
27,54,
67,68



28 местный бюджет 1 094 115,58 179 375,57 124 615,21 183 318,30 192 484,22 202 108,43 212213,85

29

М ероприятие 2, 
Ф инансовое 
обеспечение 

. государствен н ых 
гарантий 
реализации прав 
на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дош кольного, 
начального 
общего, 
основного 
общего,
среднего общ его 
образования в 
муниципальных 
общ еобразовате
льных
учреж дениях и 
финансовое 
обеспечение 
дополнительно
го образования 
детей в
муниципальных
общ еобразовате
льны х
учреждениях в 
части
финансирования 
расходов на 
оплату труда

1 605 855,16 229 664,00 283 798,60 253 448,00 266 120,40 279 426,42 293 397,74 18,23

2

работников 
общ еобразовате
льных 
учреждений 
всего, из них:

30 областной
бюдж ет

1 605 855,16 229 664,00 283 798,60 253 448,00 266 120,40 279 426,42 293 397,74

31

М ероприятие 3 .
Финансовое
обеспечение
государственных
гарантий
реализации прав
на получение
общ едоступного
и бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего,
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общ еобразовате
льных
учреждениях и 
финансовое 
обеспечение 
дополнительно
го образования 
детей в
муниципальных
общеобразовате-

75 491,23 10 994,00 12 849,00 11 983,00 12 582,15 13 211,26 13 871,82 11



льны х
учреж дениях в 
части
финансирования 
расходов на 
приобретение 
учебников, 
учебных 
пособий, средств 
обучения, игр, 
игруш ек всего, 
из них:

32
областной
бю дж ет

75 491,23 10 994,00 12 849,00 11 983,00 12 582,15 13 211,26 13 871,82

33

М ероприятие 4. 
О сущ ествление 
мероприятий по 
организации 
питания в 
м униципальных 
общ еобразовате
льны х
учреждениях, 
всего, из них:

276 382,39 39 965,00 48 563,60 43 584,30 45 763,52 48 051,69 50 454,28 11,25

34 областной
бю дж ет

253 193,38 36 437,00 45 597,00 39 711,00 41 696,55 43 781,38 45 970,45

35 местный бюджет 23 189,01 3 528,00 2 966,60 3 873,30 4 066,97 4 270,31 4 483,83

36

М ероприятие 5. 
Создание 
условий для 
беспрепятствен
ного доступа 
обучающ ихся с 
ограниченными

6997,20 1 747,20 0,00 750,00 1500,00 1500,00 1500,00 20,21

возможностями 
здоровья к 
объектам 
инфраструктуры 
образовательно
го учреждения, 
всего, из них:

37 местный бюджет 3750,00 750,00 0,00 750,00 750,00 750,00 750,00

38
областной
бюджет

2 549,20 299,20 0,00 0,00 750,00 750,00 750,00

39
федеральный
бюджет

698,00 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40

М ероприятие 6. 
Создание 
условий 
развития 
системы 
профессиональ
ной ориентации 
обучающихся 
муниципальных 
общ еобразовате
льных 
учреждений, 
всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27.3,
27.5

41 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма 3. «Развитие системы дополнительного образования»

42
Всего по 
подпрограмме 3, 
в том числе: 533 762,24 80 653,10 82 447,00 85 998,00 90 297,90 94 812,80 99 553,44

43
областной
бюджет 114 389,95 18 128,00 18 128,00 18 128,00 19 034,40 19 986,12 20 985,43

44 местный бюджет 419 372,29 62 525,10 64 319,00 67 870,00 71 263,50 74 826,68 78 568,01



45

М ероприятие 1. 
О рганизация 
предоставления 
дополнительно
го образования 
детей в
муниципальных 
учреждениях 
дополнительно
го образования, 
всего, из них:

38 7  752,68 57 625,10 58 719,00 62 970,00 66 118,50 69 424,43 72 895,65 31,36,
67,68

46 местный бюдж ет 387 752,68 57 625,10 58 719,00 62 970,00 66 118,50 69 424,43 72 895,65

47

М ероприятие 2. 
Организация 
отды ха и 
оздоровления 
детей и 
подростков в 
каникулярное 
время, всего, из 
них:

11:4 389,95 18 128,00 18 128,00 18 128,00 19 034,40 19 986,12 20 985,43 34

48
областной

бю дж ет
114 389,95 18 128,00 18 128,00 18 128,00 19 034,40 19 986,12 20 985,43

49

М ероприятие 3. 
П роведение 
мероприятий по 
организации 
отды ха и 
оздоровления 
детей и 
подростков, 
всего, из них:

31 619,61 4 900,00 5 600,00 4 900,00 5 145,00 5 402,25 5 672,36 34

50 местный бюдж ет 31 619,61 4 900,00 5 600,00 4 900,00 5 145,00 5 402,25 5 672,36
П одпрограм м а 4. «Патриотическое воспитание детей Артемовского городского округа»

2

51
Всего по 
подпрограмме 4, 
в том числе:

1 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52 местный бюджет 1 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

53

М ероприятие 1. 
Проведение 
мероприятий 
патриотического 
воспитания на 
муниципальном, 
региональном и 
российском 
уровнях, из них:

1 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
42,43, 

• 45,47

54 местный бюджет 1 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
Подпрограмма 5. «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений

Артемовского городского округа»

55
Всего по 
подпрограмме 5, 
в том числе: 214 124,89 37 325,47 43 617,22 4 250,60 42 977,20 42 977,20 42 977,20

56 областной
бюдж ет 34 291,93 2 265,42 4 276,51 0,00 9 250,00 9 250,00 9 250,00

57 местный бюдж ет 177 689,42 34 014,62 38 242,60 4 250,60 33 727,20 33 727,20 33 727,20

58
федеральный
бюджет 2 143,54 1 045,43 1 098,11 0,00 0,00 0,00 0,00

59

М ероприятие 1.
Организация
мероприятий по
укреплению
материально-
технической
базы
муниципальных
дош кольных

681,00 559,00 0,00 32,00 30,00 30,00 30,00 4,53,55



образовательных 
учреждений, 
всего, из них:

60
местный

бюджет
681,00 559,00 0,00 32,00 30,00 30,00 30,00

61

М ероприятие 2.
Организация
мероприятий по
укреплению
материально-
технической
базы
муниципальных
учреждений
общ его
образования,
всего, в том
числе:

2 671,40 1871,40 200,00 0,00 200,00 200,00 200,00 11,21,
42,53

62 местный бюджет 2 671,40 1871,40 200,00 0,00 200,00 200,00 200,00

63

М ероприятие 3.
Организация
мероприятий по
укреплению
материально-
технической
базы
муниципальных 
учреждений 
дополнительно
го образования,

5 944,00 567,40 3 309,20 567,40 500,00 500,00 500,00
31,53,
55.1

всего, в том 
числе:

64
областной
бюджет

125,50 0,00 125,50 0,00 0,00 0,00 0;00

65 местный бюджет 5 818,50 567,40 3 183,70 567,40 500,00 500,00 500,00

66
в том числе
софинансирова-
ние

83,70 0,00 83,70 0,00 0,00 0,00 0,00

67

М ероприятие 4. 
П риобретение и 
(или)зам ена 
автобусов для 
подвоза 
обучающихся в 
муниципальные 
общеобразовате
льные
учреждения - 
всего, из них:

18 658,88 2003,00 11 405,88 0,00 1750,00 1750,00 1750,00
47,
57.3

68
областной
бюджет 6 202,18 634,50 3 317,68 0,00 750,00 750,00 750,00

69 местный бюджет 12 456,70 1 368,50 8 088,20 0,00 1000,00 1000,00 1000,00

70
в том числе
софинансирова-
ние

8 088,20 0,00 8 088,20 0,00 0,00 0,00 0,00

71

М ероприятие 5. 
Проведение 
капитальных 
ремонтов в

97 098,04 18 035,23 11 562,81 0,00 22500,00 22500,00 22500,00 51,57



муниципальны х 
образовательны х 
учреж дениях - 
всего, из них:

72
местный
бюджет:

73 479,94 16917,13 11 562,81 0,00 15000,00 15000,00 15000,00

73

в том числе на 
софинансирова- 
н ие областного 
б ю дж ета

4 601,83 4 601,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74
областной
б ю дж ет

23618,10 1 118,10 0,00 0,00 7500,00 7500,00 7500,00

75

М ероприятие 6. 
Разработка 
проектно -  
см етной  
докум ентации 
для  проведения 
капитальных 
рем онтов и 
рекон  струкции 
м униципальны х 
образовательны х 
учреж дений - 
всего, из них:

3 327,06 1011,34 815,72 0,00 500,00 500,00 500,00 51

76 местны й бюдж ет 3 327,06 1 011,34 815,72 0,00 500,00 500,00 500,00

77

М ероприятие 7. 
П риведение 
зданий, 
помещ ений 
м униципальны х 
образовательны х 
учреж дений в 
соответствие с

79 188,82 11 072,65 13 962,17 3 154,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00 51

2

требованиями 
по обеспечению 
пожарной, 
антитеррористи- 
ческой и 
санитарной 
безопасности - 
всего, из них:

78 местный бюджет 76 188,82 11 072,65 13 962,17 3 154,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00

79 областной
бюджет

3 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

80

М ероприятие 8.
О существление
мер по защите
населения и
территории от
чрезвычайных
ситуаций,
обеспечение
пожарной
безопасности
всего, из них

780,00 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00 51

81 местный бюдж ет 780,00 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00

82

М ероприятие 9. 
Организация 
мероприятий, 
направленных на 
развитие 
информатиза
ции и
виртуализации
системы
образования.
О беспечение

1 836,00 367,20 0,00 367,20 367,20 367,20 367,20
11,27,
31,43



подключения 
муниципальных 
учреждений 
образования к 
единой сети 
передачи данных 
П равительства 
Свердловской 
области всего, из 
них:

83 местный бюджет 1 836,00 367,20 0,00 . 367,20 367,20 367,20 367,20

84

М ероприятие 10. 
С оздание в 
общ еобразовате
льных
организациях, 
расположенных 
в сельской 
местности, 
условий для 
занятия 
физической 
культурой и 
спортом:

3 939,69 1 708,25 2 231,44 0,00 0,00 0,00 0,00
23.2,
23.3, 
23.4

85
федеральный
бюдж ет 2143,54 1 045,43 1 098,11 0,00 0,00 0,00 0,00

86
областной
бюдж ет 1346,15 512,82 833,33 0,00 0,00 0,00 0,00

87 местный бюдж ет 450,00 150,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 всего 2639,69 1 208,25 1 431,44 0,00 0,00 0,00 0,00

89
из них на
проведение
капитального

2

ремонт а
спорт ивных
залов:

90
федеральный
бюджет

843,54 545,43 298, 11 0,00 0,оо 0,00 0,00

91
областной
бюджет

1 346,15 512,82 833,33 0,00 0,00 0,00 0,00.

92 местный бюджет 450,00 150,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 всего 1 300,00 500,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94

из них на 
развит ие

спорт ивных
клубов:

95
федеральный
бюджет

1 300,00 500,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00.

96 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97 всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98

из них на
оснащение
спорт ивным
инвентарем и
оборудованием
открытых
плоскостных
спорт ивных
сооруж ений

99
федеральный
бюдж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Подпрограмма 6. «О беспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского городского
округа на период 2015 - 2020 годов»

102
Всего по 
подпрограмме 6, 
в том числе:

246 618,15 37 592,81 37 013,80 39 959,80 41 922,29 43 982,90 46 146,55

103 местный бю дж ет 246 618,15 37 592,81 37 013,80 39 959,80 41 922,29 43 982,90 46 146,55

105

М ероприятие 1.
Обеспечение
деятельности
органов
местного
самоуправления
(центральный
аппарат), всего,
из них:

36 574,40 5 404,62 5 080,60 6 053,00 6 355,65 6 673,43 7 007,10
66,67,

68

106 местный бюдж ет 36 574,40 5 404,62 5 080,60 6 053,00 6 355,65 6 673,43 7 007,10

107

М ероприятие 2. 
Обеспечение 
деятельности 
учреждений, 
осущ ествляю
щих
экономическое, 
бухгалтерское, 
хозяйственное 
сопровождение 
предоставления 
услуг в сфере 
образования, 
всего, из них:

205 483,75 31 478,19 30 923,20 33 196,80 34 856,64 36 599,47 38 429,45
66,67,

68

108 местный бю дж ет 205 483,75 31 478,19 30 923,20 33 196,80 34 856,64 36 599,47 38 429,45

2

109

М ероприятие 3. 
Организация и 
проведение 
городских 
мероприятий для 
обучающихся, 
воспитанников и 
работников 
системы 
образования - 
всего, из них:

2 430,00 400,00 430,00 400,00 400,00 400,00 400,00 65

110 местный бюджет 2 430,00 400,00 430,00 400,00 400,00 400,00 400,00

111

М ероприятие 4.
Организация
участия
обучающихся и 
воспитанников в 
областных и 
российских 
мероприятиях - 
всего, из них:

970,00 100,00 470,00 100,00 100,00 100,00 100,00 65

112 местный бюджет 970,00 100,00 470,00 100,00 100,00 100,00 100,00

113

М ероприятие 5. 
Осуществление 
мероприятий, 
направленных на 
повышение 
престижа 
педагогической 
профессии и 
закрепление 
квалифицирова
нных кадров в

I 100,00 200,00 100,00 200,00 200,00 200,00 200,00
38,61,
62,64



системе 
образования 
всего, из них:

114 местный бюджет 1 100,00 200,00 100,00 200,00 200,00 200,00 200,00

115

М ероприятие 6.
Повы ш ение
квалификации
педагогических
работников,
работаю щ их с
детьми с
ограниченными
возможностями,
из них

60,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 18,64

116 местный бюджет 60,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00


